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Kommunalfullméktige. 

Kommunalfullméktige har under &ret hållit 7 sammantridden. Av fullmiktiges 

40 ledamSter har i genomsnitt 37 varit n#rvarande vid sammantrédena, samtliga 

har varit ndrvarande vid 2. I reseersdttningar till ledam&terna har utgdtt 

kronor 1.0263:50. 

Kommunalndmnden. 

Kommunalndmnden har h&llit sammantrdden 17 gånger. Protokollen omfatta 300 

paragrafer. 

Byggnadskommittén, som i praktiken &ven fungerat som beredningsorgan för 

kommunalndmnden, har under samma tid hållit 10 sammantréden. 

Exploaterings- och planfrégor. 

jämte gatubyggnad inom byggnadsplaneomr8det Molkom västra och uppférande av 

egnahem har påbörjats. 

Inom samhällets norra del har industriområdet utökats genom nyförvärv av c:a 

4,5 har åkermark. Byggnadsplan har lagts på områden, och angränsande till 

industriområdet har inlagts egnahemsområde omfattande 24 stycken nya byggnads- 

tomter. 

För utökning av skoltomten för högstadiet i Molkom har även inköpts ytterligare 

mark mot norr. Uppgörelse har träffats med Caltex Oil AB. om upplåtelse av ny 

tomt för Bolagets servicestation varvid denna kommer att flyttas närmare Graninge 

Nuvarande tomt överlåtes till kommunen och är avsedd att ingå i skolområdet. 

Underhandlingar för ytterligare markförvärv inom Molkom har påbörjats under året. 

sammans med återstående del av Alstrum kommer att ge utrymme för ny byggnadsplan 

som kommer att omfatta 35 stycken egnahemstomter. Första planområdet inom Alstrum 

är numera fullbyggt. 

Ganeka omfattande utredning har pågått under året ifråga om exploateringsmöjlig- 

heter längre söderut i Alster. Fullmäktige har lämnat anslag för preliminär ut- 

redning om möjligheter till ordnande av vatten- och avloppsfrågan för tilltänkt 

bebyggelse. Utredningen har gått i samråd med Karlstads stads myndigheter, då 

genom den nu fasistdllda kommunblockbildningen, Nyeds kommun ingår i Karlstads- 

blocket. Översiktlig planering beräknas kunna påbörjas under sommaren 1964 och 

förfogar kommunen över markområden inom hemmanen Mosstorp och Ulvsbyn av sådan 

storleksordning att projektering i önskvärd omfattning kan komma igång utan 

ytterligare investering i markförvärv för närvarande.
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Utredning om vattenfdrsérjningen Lindfors-Blombacka-Molkom har pabdrjats. 

Ifter ansdken har Kungl. Arbetsmarknadsstyrelsen limnat statsbidrag till pro- 

jekteringskostnader med 55 % för anliggande av ledning från kommunens vatten— 

täkt ("Tjuvdalen") Sandtorp i Lindfors till Molkom. Prelimin&rt har huvudvatten— 

ledning kostnadsbergknats till kronor 1.450.000, vattenverk och pumpstation till 

kronor 250.000. Projekteringen som skall vara slutférd fére 1 okt. 1964 utféres 

av Allminna ingenjdrsbyrén i Karlstad och har kostnadsberdknats till kronor 

30.000 men ing&r d& icke fullständiga huvudhandlingar som erfordras för arbetets 

utférande. Detta projekt anses nu mycket angeldget då det under året varit vat- 

tenbrist vid vattentäkten i Blombacka. Bristsituationen kunde tillfälligt avhjäl- 

pas vid detta tillfälle men stor osäkerhet råder. 

melse träffats med landstinget om hyresersättn.fär av kommunen upplåtna mottag- 

ningslokaler i Molkom. Vidare har till landstinget överlåtits befintliga inven- 

tarier och utrustning mot en ersättning av kronor 13.837:54. 

har kommunen erbjudit Nyeds församling få förvärva fastigheten Molkom 1257 att 

användas bl.a. till vaktmästarebostad. 

Ägoutbyte Acksjöhyttan-Zd har slutförts under året och förrättningen fastställdes 

den 6 september 1963. Ägoutbytet hade tillkommit efter underhandlingar som förts 

mellan Skogsvårdsstyrelsen i Värmlands län-Nyeds pastorat och Nyeds kommun, i an- 

ledning av att Skogsvårdsstyrelsen planerar att anlägga Skogsbruksskola för östra 

och södra Värmland i Molkom. Lämpligaste läget skulle då vara inom hemmanet Ed 

som ägdes av Nyeds pastorat och försäljningen till Skogsvårdsstyrelsen skulle 

möjliggöras genom detta ägoutbyte varigenom kommunen skulle uppträda som säljare. 

Skogsvårdsstyrelsens planer på nya skolanläggningen har försenats på grund av den 

statliga utredningen om utbildningsfrågor inom skogsbruket för hela landet Denna 

utredning kom till stånd under tiden som ägoutbytesförrättningen pågick. Den stat- 

liga utredningskommittén har ännu icke slutfört sitt arbete, innan så skett vilar 

Molkomsprojektet. Ägoutbytet som medfört att hemmanbetckningarna bytt plats på 

korten, medför en viss förvirring, kommunalnämnden har därför hos Kungl. Lantmäte- 

ristyrelsen begärt få ett nytt hemmansnamn för den del av Acksjöhyttan som tidi- 

gare betecknats Hd. Det nya hemmansnamnet skulle då bli Nyed, vilket tidigare 

icke förekommer inom kommunen. För pastoratets del kommer den nya Tid-fastigheten 

att sammanläggas med Hulteby.
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Bygenadsplaner härför har antagits av fullmiktige inom olika delar av kommunen. 

I hemmanet Bergsing vid sjön Gaperns sydvistra del har kommunen förvärvat en 

cgendom för fritidsindam&l och underhandlar med Allminna Arvsfonden om förvärv 

av ytterligare en. Kan detta scnare förvärv genomféras kommer kommunen att för- 

foga över sammanhängande stora områden för detta ändamål. 

Nedläggning av NKLJ har aktualiserats under året enär Uddeholmsbolaget säger sig 

driva persontrafiken med stora förluster. Godstrafiken skall dock upprätthållas. 

Kommunen har gotts tillfälle avge yttrande, det kan dock icke anses beröra kom- 

munen i nämnvärd omfattning då sedan flera år stationerna Ulvsby och Edsgatan 

varit obemannade och persontrafiken ändock till avgjort större del gått via buss- 

linjer med Karlstad. Som en fördel för kommunen betecknas den planerade nya buss- 

linjen för både gods- och persontrafik Hagfors-Älvsbacka-Molkom-Karlstad. I ytt- 

rande har anförts det önskvärda i att av- och påstigning för passagerare i Älvs- 

backa och Molkom medges. Närmast hade kommunalnämnden tänkt på den fördel det 

skulle innebära för elever vid centrala verkstadskolan i Östanås. 

Poststati 

kommunalnämnden hade frågan lösts så att det på privat initiativ uppföres post- 

lokal i samband med egnahemsbygge inom planområdet Alstrum. 

I praktfull fågelsamling har kommunen fått mottaga under året ofter samlaren, 

framlidno Hugo Foogde i Hammarö. Foogde som tidigare varit Nyedsbo, hade före 

sin död uttryckt önskemål om, att den samling han åstadkommit genom ihärdigt ar- 

erlevan- bote under hola sitt liv, om möjligt kunde bevaras i odelat skick. När of 

do makan, genom sin svåger Birger Foogde i Älvsbacka, fick votskap om att Nyeds 

kommun plancrade ny högstadieskola i Molkom och med tacksamhet skulle ordna cn 

värdig placering av samlingen, tjänande både som undervisning- och prydnadsända- 

mål, överlämnade hon hola samlingen till kommunen som gåva. 

Kommunförbundet. Botriffande nimndsorganisationen har kommunalfullmäktige i en- 

lighet med förslaget beslutat om minskning av antalet ledamöter i en del nämnder 

och styrelser. Vidare har beslutats att lönenämnd och civilförsvarsnämnd upphör 

och att doss åvilande arbetsuppgifter skall härefter ombesörjas av kommunalnämnden.



57. 

Vidare idrages hemhjilpsnimnden och dessa arbetsuppgifter skall härefter ombe- 

sérjas av socialnémnden. Inom kommunalnimnden skall utses ett arbetsutskott på 

4 ledamdter. Dirutdver väljer kommunalfullmiktige central byggnadskommittå. 

Vattenavgifterna höjes från 1 jan. 1964 inom Molkom och Ulvsby från nuvarande 

50 till 70 öre m3 för att erhålla bättre täckning för vattenverkens driftkost- 

nader. 

Skola för låg- och mellanstadiet i Alster är under uppförande vid Alstrum och be- 

räknas bli klar första halvåret 1964. Kostnadsberäkning upptar kronor 1.105.000. 

I statsbidrag utgår 385.000 kronor och resterande 720.000 kronor har kommunen 

erhållit Kungl. Maj:ts tillstånd att upplåna genom 30-årigt amorteringslån. På 

grund av rådande läge på den finansiella marknaden har någon upplåning ännu ej 

kunnat ske. Finansieringen har dock klarats genom egna fondmedel.
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Byggnadsnimnden har under &ret hållit 10 protokollsférda sammantréden 

Byggnadslov har beviljats för nybygenad av 25 lägenheter i cnfamil jshus, 

för ombygenad av 12 lägenheter 1 onfamil jshus, nybygsnad av 18 sommar— 

stugor, samt för 9 ny- och tillbyggnad av verkstads-— och affirslokaler. 

Under &ret har byggnadsplan för fritidsbebyggelse & fastigheten Getebol 

1:20, Nyeds socken, fastställts av länsstyrelsen. 

Byggnadsplaner för fritidsbebyggelse & fastigheterna Finnsnids 1:2, 

Bergséng 1:2 och 1:5, Svedends 1:1 och Hasselbol 1:7, samt för Hulteby 

2:3 har under &ret uppréttats, men äro &nnu ej faststillda i linsstyrel- 

sen. 

Förslag till utökning av byggnadsplanen vid Alstrum 1:40 med 35 tomter 

för enfamiljshus har under året upprättats och antagits av Nyeds kommu= 

nalfullmäktige, men ännu ej fastställts av linastyrelsen. 

Expeditionsarbetet har omfattat 110 diariefdrda &renden. 

Gunnar Sundell 

ordf.



Skolstyrelsen. 

Under år 1963 har 13 sammantriden hållits. 

For läsåret 1963/64 har kommunen fått tillst&nd att genomfbra forstks- 

verksamhet med fria lördagar under september och maj-juni enligt upp- 

gjord plan. 

Läsåret 1963/64 Arskurs 8 gjorts obligatorisk och en frivillig årskurs 

9 inrättats. För den senare har klassrum förhyrts i Molkoms Missions- 

kyrka. 

I skolområdet Fageråsen-Bäckelid-Fasterud har för läsåret 1963/64 ge- 

nomförts en omorganisation till Bl b- form, vilket kunnat ske med till- 

gärgliga lokaler. 

I Alster har skolan redan läsåret 1963/64 med sikte på den nya skolan 

organiserats enligt Aa-form. Härför erfordrades vutöver forut befint- 

liga lokaler ett klassrum, vilket férhyrts i Ulvsby Missionshus. 

Betriffande nybyggnad av skolor hdnvisas till skolbyggnadskommitténs 

berättelse. Stdrre #ndrings- och underhillsarbeten har utférts i Kyrk- 

skolan (centralvérme) och gamla skolan i Molkom (omléggning av ytter- 

tak påbörjad) varjémte reparationsarbetena fortsatts i samrealskolan. 

Fran bankdir. Hugo Foogdes sterbhus har kommunen fått som donation mot- 

taga en mycket vdrdefull fégelsamling, vilken planeras bli placerad i 

den nya Molkemskolan. 

Under sommaren 1963 har idrottsinstruktdr varit anstdlld för att leda 

simskolan och instruera i idrott i Molkom. 

Omfattnihgen av de olika skolornas arbete framgdr i korthet av féljande 

delredogbrelser. 

Nils Jansson 

ordf. Georg Andersson 

skolchef 

Det obligatoriska skolvdsendet. 

Redovisningséret 1962/63 undervisades inom det obligatoriska skolväsen- 

det 531 elever. Antalet klasser har varit 28, därav 2 specialklasser, 

och antalet skolanlédggningar 11. 

Specialundervisning har givits for elever med läs- och skrivsvdrigheter. 

Frivillig &ttonde &rskurs inrdttades vid läsårets bdrjan och har haft 

30 elever. 2 elever har deltagit i 4 manaders sommarkurs på Lilleruds 

Lantmannaskola. 
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Undervisningen i &rskurserna 1 - 4 har följt grundskolans läroplan, 

årskurserna 5 och 6 Tillägg och huvudmoment vid försöksverksamhet med 

9.4rig enhetsskola och övriga 1955 års undervisningsplan. 

Frivillig musikundervisning har bedrivits i kommunens skolor oeh om- 

fattat undervisning på mandolin, flöjt, gitarr, fiol och orgel. Vid 

läsårets slut var elevantalet 133. 

Simkurserna sommaren 1963 vid Molkom, Mangenbaden, Älvsbacka och 

Killstad har omfattat 334 elever och vid avslutningarna promoverades 

12 kandidater och 7 magistrar. 

Den för sommaren anställde kommuninstruktören har förutom simskola 

i Molkom organiserat 5 fritidsgrupper i fotboll och fri idrott,75 

pojkar har deltagit i fotbollsgrupperna och 50 pojkar oeh flickor i 

friidrottsverksamheten. 40 ungdomar avlade prov för idrottsmärket. 

Studieverksamheten bland lärarna omkring grundskolans problem har 

7 sammenkemster, varvid 2 studiedagar tagits i ansprék. 

För att stédrka sambandet Skola/Hem har en férié}drafdrening for Nyeds 

kammun bildats. 

Samrealskolan i Molkom. 

De skriftliga examensproven vdrterminen 1963 fullféljdes av 40 ele- 

ver på allmén linje, 15 på särskild allmén linje, 4 på handelslinje 

och 5 på sérskild handdslinje, och samtliga avlade resp. examen. 

Med början av läsåret 196}/64 nédde grundskolan i kommunen upp på 

hégstadiet, varför samrealskolan började avvecklas. Någon intagning 

i klass 14 förekom sålunda inte. Hela elevantalet i klasserna 2° - 

44 var vid héstterminens bdrjan 208. 

Förvaltningen av skolans statliga medel granskas fortfarande av 

Riksrevisionsverket. 

Skolbyggnadskommittén. 

Arbetet med planering av Alsterskolan fortsattes, och sedan alla er- 

forderliga handlingar erhdllits, kunde byggnadsarbetet 

utlämnas på entreprenad i början av april. Det har sedan fortskridit 

planenligt så, att skolan kan berdknas tagas i bruk vid bdrjan av 

héstterminen 1964. 

Även arbetet med plenering av hogstadieskolan i Molkom har fortsatts, 

och i november kunde ansdkan om statsbidrag med härför erforderliga 

huvudritningar och övriga handlingar insindas till Lénsskoln&mnden.
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Biblioteksstyrelsen. 

Nyeds sockenbiblioteks styrelse har under år 1963 haft 

följande medlemmars Ordförande: Fil. kand. Olle Berggren, Molkom. 
Vice ordférande: Axel Brogren, Ulfsby. Ovriga: Hjérdis Olsson, 

Älvsbacka, Rakol Skoglund, lLindfors, Teresia Jonsson, Molkom, 
Lars-Erik Olsson, Alvsbacka, Helge Hedman, Molkom, Oscar Adolfsson, 

Molkom. 
Styrelsen hade under &ret två protokollfdrda sammantréden. 

Bibliotekarien tjinstgjorde som sekreterare. Filialfdresténdarméte 

hölls i huvudbibliotekets läsesal i februari. 
I januari månad bérjade ett omfattande katalogiseringsar— 

bete i biblioteksfilialen i Alster. Katalogen där var delvis helt för- 

&ldrad och en ny sådan med omsigneringar efter det nya klassifications-— 

systemet firdigstilldss. Magasins— och gévobdcker genomgicks och utgall- 

rades, bokhyllorna férseddes med moderna ledskyltar, bokvagn anskaffades 

och senare även en neonljusskylt. Arbetet fortsattes ocksd under maj ménad. 

Samtliga filialers systematiska kataloger dverférdes till Fuvudbiblioteket 

i en samlingskatalog. 
Ett flertal klasser såväl från samrealskolan som frén folkskolan 

besökte under &ret (med lirare) huvudbiblioteket, där de vigleddes och in- 

formerades av bibliotekarien. En grupp scouter med ledare gjorde flera 

studiobesdk i Hb., I samarbete med Molkoms f&reldsningsférening arrangerade 

biblioteket en férelisningsafton med férfattaren Helmer Linderholm i kommu- 

nalfullmiktigesalen i Molkom. 

Som represcntanter för biblioteket deltogo vice ordf. Axel Brogren 

och bibliotekarie Barbro Lohe i Svenska Allminna Bibliotcksfdreningens års- 

möte i Gävle - och styrelse-ledamoten Helge Hedman och Barbro Lohe i de 

värmländska biblioteksdagarna i Torsby. 

Årets sagostunder var livligt besökta, intresset bland barnen var 

stort. Under våren höllos fem sagostunder med i medeltal 25 barn per gång, 

under hösten sju sagostunder, medeltalet var då 38. I november-december 

hölls också försöksvis två sagostunder i Lindfors filialbibliotek och 

introsset där visar att denna vorksamhet bör fortsätta. In film-afton för 

barn och ungdom anordnades av biblioteket i Molkom med en publik av c:a 

100 ungdumar. Under årets lopp har i huvudbiblioteket anordnats olika 

bokutställningar i samband med föredrag, TV-program, Nobelprisutdelning m.m. 

För kommande bok-aftnar har biblioteksstyrelsen inköpt on större bandspelare. 

Under hösten introducerades i Älvsbacka filialbibliotek en ny 

föreståndare fru(Hjördis Olsson, Älvsbacka), biblioteket och dess 

katalog ordnades och utlåningssystemet moderniserades. 

Nyeds sockenbibliotek med filialer har varit väl besökt under 

år 1963. läsesalen i huvudbiblioteket har i högre grad än förr utnyttjats 
av både vuxna och ungdomar. Biblioteket har, utan kostnader för låntagaren 

förmedlat lån från större bibliotek, dessutom fotostatkopior över skilda 

tidningsartiklar och talböcker för synskadade."Tre vandringsbibliotek" 

med böcker på engelska och tyska har lånats från Karlstads Centralbibliotek 

och har varit tillgängliga för intressorado låntagaro. 

Olle Berggren 

Ordförande



Hälsovårdsnämnden. 

Nyeds hälsovårdsnämnd utgöres av 7 ledamöter med lika många suppleanter. 

Under nämnden sorterar on hälsovårdstillsyningsman och två sjurskuddstill- 

syningsmän samt en desinfektris. Undor året har hållits 4 protokollförda 

sammanträden varvid 55 äronden behandlats, vidare sorterar under nämnden 

den kommunala tillsynen för arbetarskyddslagstiftningen. 

Hilsovårdsnämnden tillhandahåller till fastighotsägare och lantbrukare 

råttgift vid behov. 

Kommunen är indelad i tre renhållningsdistrikt med vardora en renhållnings- 

entreprenör. Övergång till s.k. säcksystem pågår för Alstersdelen. 

Hilsovårdsnämndon har under sommaren inspekterat fritidsbebyggelseområdona 

Svedjenäs, Lingends, Steffensminne och Alstersvik i och för införande av 

sophämtning i onlighet med gällande lokal hälsovårdsårdning för kommunen. 

Provtagning av badvatten vid kommunens badplatser har företagits. 

Hilsovårdsnämnden Y2 

/ Axel Lund 
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Socialndmnden 

har under 1963 hållit sammenlagt 8 sammantréden. 

Oppen vård. 

Summan av utgiven socialhjidlp utgdr 115.100 kronor, 

som férdelar sig med 78.037 kronor i hjälp till uppe- 

hälle, 1.851 kronor kostnad för vård pd sjukvirdsanstalt 

och 35,212 kronor annan hjälp (§ 13 shjl). 

Den utgivna hjälpen har kommit 245 vuxna och 92 barn till 

del. 

Sluten vérd. 

Ålderdomshemmen Backa och Kilstad. 

Efterfrågan på virdplatser har varit sddan, att det inte 

varit någon svérighet att beldgga de 8 nya vérdplatser som 

tillkom 1962 d& annexet vid Backa togs i bruk. 

Efterfrigan på vardplats har i stort sett kumat tillgo- 

doses utan längre vintetid #n 2-3 ménader, i Smmande fall 

även med kortare väntetid. Att så varit férhdllandet torde 

i visentlig grad bero på den ökade omfattning den sociala 

hemhjälpen för 8ldringar fått. Genom denna har trycket på 

ålderdomshemmen lättat betydligt. Å andra sidan har det med- 

fört att åldringarnas allmänna hälsotillstånd vid intagningen 

ytterligare försämrats, vilket bl.a. medför större krav på 

tillräcklig och välutbildad personal. 

Efterfrågan på kvalificerad hemhjälp har kunnat tillgodoses 

till stor del tack vare den kurs för utbildning av hemsama- 

riter som nämnden anordnade under våren i samarbete med 

länsarbetsnämnden. Deltagarantalet uppgick till c:a 20. 

Vårdkostnad, antal vårddagar m.m. framgår för vart och ett 

av hemmen av bilagda tablå. 

Klas Sjöberg T. Robertson 

ordf. SoC.ass.



Vårdkostnader för år 1963. 

BACKA VÅRDHEM 

66. 

Hela V&rdavdel- Sjukavdel~ 
anstalten ningen ningen 

Antal patienter vid årets början ... 42 32 10 

Under &ret intagna ......ceeeeeeees 46 27 19 

Under &ret avgångna et ol A7 29 18 

Antal patienter vid &rets slut .... 41 30 å 

Antal vårddagar under året ........ 14.875 11.122 35193 

Vårddagar i procent på olika avdeln. 100 T4.8 25.2 

Personalkostnader i procent på ol.avd 100 55 45 

öner, Pensionsavg. och arbetsgivareavg. 236.232:42 129.927:83 106.304:59 

nderhåll av fastigheter . ool 22.849:66 17.091:55 5.758:11 

Underhåll av inventarier ... ö 5.279:79 3.949:28 1.330:51 

Brinsle, lyse och renhéllning .. 27.894:80 20.865:31 7.029:49 

Tvätt och foérbrukhingsartiklar..... 7.935:94 5.936:08 1.999:86 

Matvaror 62.016:21 46.388:13 15.628:08 

Skrivmateriel, tidningar och dyligt. 3.199:30 2.393:08 806:22 

Försäkringsavgifter och resekostn... 1.915:42 1:432:73 482:69 

Flitpenningar och beklädnad ... = 2.475:84 2.473:84 

Sjukvården: 
Läkarvård och massage, enl. räkn. 5.345:20 576:80 4.768:40 

Medicin enligt räkningar ......... 11.845:69 5.756:177 6.088:92 

Ovriga sjukvdrdskostnader .. - 1.014:89 341:91 

Del i kostnad för kommunalkontor .... 3 2,244:-- 756:-- 

Summa bruttokostnader kronor 391.345:07 240.050:29 151.294:78 

Avgår av personalen inbetalda er- 
sättningar för natäraförmåner, jämte 
diverse inkomster i procent på olika 

avdelningar i förhållande till 

tjänstgöringsdagar ........ssocscec. 17.812:45 9.796:85 8.015:60 

Summa_nettokostnader Kronor ..... 373.532:62 230,253:44  143.279:18 

Kostnader per virddag 25:11 20:70 38:18 

Ökningar från år 1962 2:49 2:66 3:46
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Vardkostnader för år 1963 

" KILSTAD VARDHEM 

Antal patienter vid årets början ........ 11 

Under Aret intagna ...oeeesceecsesscssess T 

Under året avgångna .....s.occsssooereo0r 4 

Antal patienter vid årets slut .......... 14 

Antal vårddagar under året S 2t R eT0 

Ldner, arbetsgivareavgifter och pensionsavgifter .....s.ss..tcoct 52.352:22 

Underhdll av fastigheter ...... iö deidre e e sessneeessesetiisias - 6059543 

+ dliiennnansasesasssessssdonas 2611854 

L % i T MRt S o B St O 6.606:89 
Underhdll av inventarier.... 

Brénsle, lyse och renhdllning . 

Tvätt och £Orbrukningsartiklar ....ss.ssssssosoco0o0000000000000000 2.,703:12 

Matvaror s.....ssecoooo
os0 0000 -c0 000000 ROP PPP PRP PP PRP 15.401:62 

Skrivmateriel, tidningar, porto och dyligt P R EE TR R 675:75 

Försäkringsavgifter......sssssesossoo000
000 0000r PR 5 329:80 

Flitpenningar och beklddnad ...sssesssscsoo0 0000c so0001 c 434:02 

Läkarvård, medicin och övriga sjukvårdskostnader ... . 3.459:45 

öoduvasarsenedeos öva skd fär 397:35 

B W A PP P S SR Nle000t-- 
Övriga utgifter .......ssssossoc000 

Del i kostnader för kommunalkontor .... 

Summa bruttokostnader Kronor s..ceececece 92,031:19 

Avgår av personalen inbetalda ersidttningar för natura- 

forminer jémte övriga inkomster s....ssesseseosssero0c o00 0c 000000a 5.201:42 

Summa nettokostnader kronor ...eceecccccs 86.829:77 

Kostnader per vérddag 18:97 

Okning fran 1962 2:24
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har under 1963 hållit 7 ordinarie sammanträden och 1 tele- 

fonsammanträde. 

Samhällsvård och förebyggande åtgärder. 

36 barn har under året varit omhändertagna för samhällsvård 

(12 onligt 29 $ Bvl. och 24 enligt 31 $ Bvl). 

V&rdformen för dessa har varit :Znskilt hem 21, barnhem 8, 

ungdomsvérdsskola’E, annan anstalt 2. 

I sex fall har beslutats om férebyggande årgärder enligt 26 $ 

Bvl. innebdrande verning och férmaning i 3 och &vervakning i 

3 fall. 

Barnavérdsmans_verksamhet. 

Vid årets slut ver barnavirdsman férordnad för 125 barn - 99 

£5dda utom och 26 inom dktenskapet. För 12 barn utom äkten- 

skapet var faderskapet ej ställt. Av dessa var ett över 

16 år, fyra 3-15 &r, fem under 2 år och två ofödda. 

Förordnad barnavårdsman: Socialassistent Tore Robertsson. 

Fosterhemstillsyn. 

Vid årets slut fanns 22 fosterbarn, som stod under nämndens 

tillsyn. 

Förordnad fosterhemsinspektris: fru Stina Larsson. 

Yttrande m.m. 

Nämnden har avgivit yttrande till domstol i vårdnadsärende be- 

träffande 3 barn och i adonptivärende beträffando 2 barn. Ytt- 

rande till Åklagarmyndighet i anledning av ifrågasatt eftergift 

av åtal har avgivits i 5 fall. 

För 54 barn (20 i och 34 utom äktenskapet) har bidragsförskott 

utbetalats. 35 föräldrar har helt eller delvis inbetalat ersättning 

för sådant förskotv. 

r utbetalats till 5 barn, samtliga födda u.äs. Utfyllnadsbidrag b 

2let 1963 var antalet bidragsberdttigade barn 1278 

och antalet vidragsmottagere 721. 

Ruth Lundin 

(Ruth Lundin) Tore Robertsson 

ordf. (Tore Robsrtsson) 

soc. ass.
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Nykterhetsmämnden har under året hållit 3 sammanträden och arbets- 

utskottet 1.Sekreteraregöromål och verkställighetsuppdrag har ombesörjts ar 

ordföranden. Länsnykterhetsnämndens assistent Karl Eric Ericsson har delta- 

git i ett sammanträde. 

e ot nykterhetsvårdslag Verkgar 

Antal personer som varit föremål för ndgot slag av åtgärder av nämn- 

den är 30 varav 3 under 21 år och 2 mellan 21-24 år. 

Åtpärder enligt vägtrafikförordningen och vägtrafikkungörelsen. 

Yitrande i enlelning av ansökan om lämplighetsintyg för körkorts- 

sökande 199 st. Remissyttrande till länsstyrelsen angående återkallelse av 

körkort 7 st. I 4 fall har återkallelse förordats. 

Nykterhetsnämnden och Nyeds nykterhetsförbund har samarbetat med 

skolstyrelsen vid genomfdrandet av skolornas kunskapstävling i alkoholfrå- 

gan. Némnden har tillsammans med nämnderna i Filipstad , Kroppa och Värm=- 

landsberg bekostat en helsidesannons i Filipstads-Tidningen och i Värmlands= 

berg med en vädjan om en spritfri jul: i 

Fämnden är ansluten till Värmlands distrikt av Svenska Nykterhetsvårds- 

förbundet. 

Samarbetet med barnavårdsnämnden har varit gott. I de fall som före- 

kommit har vi kontaktat varandra och den mimnd som då ansetts ha största för-' 

utsättningarna att nå resultat har sedan fått handlägga ärendet. 

Nämnden är ansluten till Nyeds Nykterhetsförbund. 

%_inom kommunen: 
Begårsna fylleriförseelser inom kommunen 9 st + 7 st. forseelser mot 

4 § i trafikbrottslagen. Antal forseelser inom eller utom kommunen av h&r man- 

taleskrivna uppgdr till 23, därav 6 trafikbrott begdngna av 19 personer. 

15 personer har gjort sig skyldiga till brott mot rusdrycksförsälj- 

ningsférordningen. 

Ingen känrd > mot nykterhetstillstdndet & restauramer och 

andra uts 

med undantag for midsommarhelgen vid Mangenbaden. 

ugkterhetstillsténdet bland ungdomen anses av såväl barnavdrdsnimn- 

den som nykterhetsnämnden vara ganska gott. Några spridda forseelser har fore~ 

kouwmit men den st delen av ungdomen får betraktas som skötsam. Jämfört 

med föregående år har förseelserna mot 4 § trafikbrottslagen ökat. 

Folke Nilsson 
ordförande



Sven Jansson, Molkom 
Gustav Tågmark, Molkomn 
Gunnar Sundell, Lindfors 
Viktor Warg, Molkom 

Artur Widén, Molkom 
Per Triksson, Molkom 
Henry &riksson, V.Hedds 
Sven Wadman, Molkom 
Zrik Larsson, Molkom 
Potrus Carlsson, Ulvsby 

John Widén, Ulvsby 
Runc Asberg, Molkom 
Sven Bjureld, Ulvsby 

Arvid Westman, Klvsbacka 
Sverker Forsberg, 
Gunnar Wigler, Molkom 
Zmma-Lisa Johansson, Molkom 
Klas Sjdberg, Molkom 
Ingvar Larsson, Molkom 
Harry Axelsson, Molkom 

Crdinarie: 
Sven Jansson, Molkom 
Rune Asberg, Molkom 
Gunnar Sundell, Lindfors 
Arvid Westmen, Älvsbacka 
Gustav Olsson, Ulvsbhy 
Rune Johansson, Ulvsby 

Sven Bjureld, Ulvsby 
Torsten Svensson, Väse 
Östen Blmerskog, Molkom 
John Widén, Ulvsby 
Per-Zrik Nisser, Ulvsby 

Lindfors 

Kommunalfullméktige 

1963 - 1966. 

Ordförande 1964: 

13e v.ozdfi1964: 

2:0 v.ordf.1964: 

Torsten Svensson 

Runc Asberg 

Artur Widén. 

Rune Johanssong 

Sven Tågmark, 
Axol Jol 

Folke I 

Kommunalnéend. 
1964 - 1967 

Ordfsrande: Sven Jansson 

Vice ordf.: Sven Bjurcld 

Suppleanter: 

Ingvar Erikscon, lollkom 
Helge Hedman, Molkom 
Sverker Torsberg, Lindf 
Karl Aronsson, 
Pror Rri on, 

Stig



Skolstyrelse. 

1964 - 1967 

Ordförande: Artur Widén 

V. Ordf. : Bertil Larsson 

Ordinarie: 
Nils Fkman, Lindfors 
Sven Jansson, Molkom 
Birger Forsberg, V.s Hedås 

Sven Zricsson, Ulvsby 
Bertil Larsson, Alvsbacka 
Oskar Fredriksson, Ulvsby 

Elving Falk, Molkom 
Stig Eriksson, Klvsbacka 
Artur Widén, Molkom 
Ragnhild Nciman, Ulvsby 
Erik Wikenfors, Lindfors 

Socialnämnd. 

1964 - 1967. 

Suppleanters: 

Sten-Ake Eriksson, Lindfors 
Zrland Nilsson, Molkom 
Axel Johansson, V.Hedds 
Anders Asplund, Ulvsby 
Binar Ortlund, Klvsbacka 
Sven Andersson, Ulvsby 
Ivan Jansson, Lindfors 
Bengt Karlsson, Älvsbacka 
Eric Andersson, Molkom 
Harry Henriksson, Lindfors 
Barbro Lohe, Molkom. 

Ordfsrande: Klas Sjoberg 

Vice ordf.: Ulla Wennerstrom. 

Ordinarie: 
Klas Sjsberg, Molkom 

Helga Carlsson, L'ndfors 
Sigurd Olsson, R&dom 
Greta Johansson, V.Hedds 
Petrus Carlsson, Ulvsby 

Binar Ortlund, Alvsbacka 
Ulla Wennerstrdm, Ulvsby 

Yngve Pettersson, Molkom 
Elin Karlsson, Lindfors 
Rickard Nilsson, Molkom 
Imil Svensson, Molkom 

Barnavérdsndmnd. 

1964 - 1967 

Ordfsrande: Ruth Lundin 

Suppleanters: 

Orland Nilsson, Molkom 

Ingrid Bricsson, Lindfors 

Karl Nord, Rådom 
Gunnar Johansson, Molkom 

Margit Carlsson, Ulvsby 

Karl Aronsson, Alvsbacka 
Hilding Jonsson, Ulvsby 

Sven Mellberg, Rådom 
Zinar Karlsson, Lindfors 

Thure Blomkvist, Molkom 

Axel Geijer Lindfors 

Vice ordf.: Stina Larsson 

Ordinarie: 
Folke Tdholm, Molkom 
Helga Carlsson, Lindfors 
Ruth Stånl, Ulvsby 
Stina Larsson, Molkom 
Ilsa Karlsson, Ulvsby 
Hanna Lettenstrdm, Molkom 
Kerstin Karlssn, Alvsbacka 
Karl-Gosta Westerlind, Ulvsby 
Ruth Lundin, Alvsbacka 

Suppleanter: 

Folke Nygren, Molkom 

Ingrid Bjurbdck, Lindfors 

Margit Carlsson, Ulvsby 
Tivor Holm, V.Hedds 
Gunvor BEriksson, Ulvsby 

Siv Larsson-Wahlsten, V.Hed&s 

Olle Hivert, Molkom 
Albin Flodman, V.Hedds 
Caisa Enander, Lindfors.



Familjebidragsnämnd. 

Ordförande: 

Ordinarie: 
Gosta Berglund, Molkom 
Gunnar Jansson, Molkom 
Sven Andersson, Molkom 
Anton Carlsson, V.Hedds 
Karl Uno Hallgren, Molkom 

Ordinarie: 
Jenny Magnusson, Molkom 

Arvid Jernberg, Lindfors 
Stig Björemo, Ulvsby 

Werner Söderberg, Alvsbacka 
Folke Nilsson, Molkom 
Halvar Larsson, Rådom 
Ellen Jansson, Alvsbacka 
Anton Carlsson, V.Hedds 
Gustav Rignér,Molkom 

1964 - 1967 

Vice ordf.: 

Nykterhetsnémnd. 

1964 — 1967 

Ordférandes 

Vice ordf.: 

Hälsovårdsnämnd. 

Ordinarie: 
Bror Iriksson, Ulvsby 
Gösta Larsson, Älvsbacka 
Holge Hedman, Molkom 
Hake Jaretorp, Lindfors 
Olle Karlgren, Ulvsby 

Holger Njlsson, V.Hodås 
Thure Blomkvist, Molkom 

Ordinaries 
Gunnar Sundell,. Lindfors 
Bror Nriksson, Ulvsby 
Einar Forsberg, Lindfors 
Gosta Jansson, Ulvsby 
Bérje Lindkvist, Lindfors 

1964 - 1967 

84, 

Gunnar Jansson 

Anton Carlsson. 

Suppleanters 

Thore Olsson, Rddom 
Axel Johansson, V.Hedds 
Brik Fredriksson, Ulvsby 
Axel Brogren, Ulvsby 

Sven Andersson, Ulvsby 

Folke Nilsson 

Anton Carlsson 

Suppleanter: 

Karl Nord, Rådom 
Sven Jansson, Lindfors 
Tinar Augustsson, Ulvsby 
Stina Rosvall, Klvsbacka 
Sven Andersson, Ulvsby 
Arne Olsson, Lindfors 
Birgit Hikansson, Alvsbacka 
Gunnar Nilsson, Ulvsby 
Arvid Karlsson, Ulvsbhy 

Ordférandes: Bror TIriksson 

Vice ordf.: Olle Karlgren 

Byggnadsndmnd . 

1964 - 1967 

Suppleanter: 
Tage Andersson, Ulvsby 

Kornelius Ortlund, Alvsbacka 
Nisse Andersson, Molkom 

Evald Andersson, Lindfors 
Hugo Eriksson, Ulvsby 

Gustav BEriksson, Lindfors 
Villiem Gustavsson, Ulvsby 

Ordftrande: Gunnar Sundell 

Vice ordf.: Gosta Jansson. 

Supplcanter: 

Rune Äsborg, Molkom 
Arne Adolpsson, Ulvsby 

John Nilsson, Ulvsby 
Thore Larsson, Molkom 
Gunnar Wigler, Molkom
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Bibliotcksstyrelse. 

1964 - 1967 

Ordfsrande: Olle Borggren 

Vice ordf.:Axel Brogren. 

Ordinarie: 
Olle Berggren, Molkom 

Rakel Skoglund, Lindfors 
Hjsrdis Olsson, Alvsbacka 
Helge Hedman, Molkom 
Theresia Jonsson, Molkom 
Axel Brogren, Ulvsby 
Lennart Hedenstedt, Molkom 

Ordinarie: 
Rune Asberg, Molkom 
Sverker Forsberg, Lindfors 
Petrus Carlsson, Ulvsby 
Oskar Fredriksson, Ulvsby 
Stig Johansson, Klvsbacka 
Gösta Jansson, Ulvsby 

Karl Sandberg, Alvsbacka 

Ordinarie: 
Nisse Andersson, Molkom 
Gustav Rignér, Molkom 

Ordinarie: 

William Dahlgren, Molkom 

Stig Johansson, Klvsbacka 
Birger Jansson, Lindfors 

Brandstyrelse. 

1964 — 1967, 

Ordférande: Rune Asberg 

Suppleanters: 

Blving Falk, Molkom 
Hilding Jonsson, Lindfors 
Margit Karlsson, Ulvsby 

Klas Sjsberg, Molkom 

Usten Elmerskog, Molkom 
Anton Carlsson, V.Hodås 
Stig Blomkvist, Lindfors. 

Vice ordf.: Gösta Jansson 

Statens Hyresréc, 

Landsfogde Anders “slmstrdm, Karlstad. 

Uttagningsnémnd. 

1964 - 1967 

Suppleanters 

Ingemar Olsson, Molkom 
Gustav Johanncsson, Lindfors 
Knut Dyberg, Klvsbacka 
‘linar Axelsson, Molkom 
Per Triksson, Molkom 
Sigurd Nord, Molkom 

Martin Znander, Lindfors. 

Suppleanter: 

Erik Zetterman, Molkom 
Zmil Svensson, Molkom 

Ordfsrande: William Dahlgren. 

Suppleanters 

Karl Nord, Molkom 
Rune Olsson, Lindfors 
Filip Olsson, Ulvsby
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Trafiksékerhe tskommitté. 

1964 - 1967. 

Ordfsrande: Sven Olsson 

Sven Olsson, Molkom 
Folke Nygren, Molkom 

Birger Johansson, Ulvsby 

Sven Burman, Älvsbacka 
Elving Falk, Molkom 
Trik Olof Olsson, Molkom 
Yngve Westerlind, Molkom 

Bric Reinholdsson, Molkom 

Ombud för statliga bosdttningslén. 

1964 - 1965. 

Ordinarie: Suppleants 

Gustav Luthman, Molkom Osten Elmerskog, Molkom 

Valn&mnd. 

1964 - 1967 

Till ordfsrande har Lénsstyrelsen 

förordnat 2lving Falk, Molkom och till 

suppleant för honom Karl Zklöv, Molkom. 

Ordinarie: Suppleanter: . 

Holger Bohl, Molkom Kornelius Ortlund, Alvsbacka 

Eric Bricsson, Lindfors Öston Dlmerskog, Molkom 

Zric Andersson, Molkom Lars-Inge Nystrom, Molkom 

Erik Larsson, Molkom Bongt T&hlin, Ulvsby. 

Särskild taxeringsnimnd for fogderidistrikt. 

1964 

Ordinarie: Suppleanter: 

Rune Johansson, Ulvsby Arvid Hogkvist, Molkom 

Ivan Jansson, Lindfors Filip Andcrsson, Molkom 

Bric Andersson, Molkom Zmil Svensson, Molkom
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Taxeringsnämnder. 

1964 

Ordinarie: Nyeds 1:a distrikt Suppleanter: 

Arvid Hogkvist, Molkom Rune Asberg, Molkom 

John Jansson, Molkom Erland Nilsson, Molkom 

Karl Nord, Molkom Karl-Zrik Bengtsson, Molkom 

Zinar Sandstrdm, Molkom Por Sriksson, Molkom 

Thore lLarsson, Molkom Thure Bolmkvist, Molkom 

Gustav Rignér, Molkom DIrik Larsson, Molkom 

Nyeds distrikt. 

Ordinarie: Suppleanter: 

Gustav Karlsson, Lindfors Gustav Westerlund, Lindfors 

Adolf Olsson, Lindfors Hake Jaretorp, Lindfors 

Olle Johansson, Molkom Gösta Karlsson, Hedds 

Olle Zinarsson, Lindfors Holger Nilsson, Hedds 

Hugo Carlsson, Lindfors Mattis Andersson, Lindfors 

Albin Flodman, Hodås Harry Henriksson, Lindfors 

Nyeds 3:e distrikt. 

Ordinarie: Suppleanters 

Petrus Carlsson, Ulvsby Arne Johansson, Ulvsby 

Birger Johansson, Ulvsby Bror Briksson, Ulvsby 

Hugo Eriksson, Ulvsby Sten Zriksson, Ulvsby 

Ossian Jonegérd, Ulvsby Bertil Mriksson, Ulvsby 

Bengt T8hlin, Ulvsby Werner Olofsson, Ulvsby 

Nyeds 4:e distrikt. 

Ordinaries Suppleanters 

Karl Aronsson, Klvsbacka Ivar Berglund, Klvsbacka 

Werner Séderberg, Alvsbacka Werner Gräsberg, Alvsbacka 

Karl-Gustav larsson, Alvsbacka Gösta Olsson, Alvsbacka 
Bdvin Olsson, Klvsbacka David Karlsson, Alvsbacka 
Karl Sandberg, Alvsbacka Nils Berggren, Alvsbacka 

Kommunombud i tingshusbyggnadsskyldige. 

1964 

Ordinariec: 

Nils Jansson, Molkom 
John Widén, Ulvsby 
Gustav Tdgmark, Molkom 

Suppleanter: 

John Jansson, Molkom 
Brik Fredriksson, Ulvsby 
Gunnar Nilsson, Hed&s 

Ombud till l#nsavdelningen av Svenska kommunforbundet. 

Ordinarie: 

Sven Jansson, Molkom 
Sven Bjureld, Ulvsby 
Torsten Svensson, Vise 

Suppleanters 

Rune Åsberg, Molkom 

John Widén,Ulvsby 

Gunnar Wigler,Molkom



Ordinarie: 
Holger Bohl, Molkom 
John Jansson, Molkom 
Jan-Erik Larsson, Molkom 

Jan-Erik Larsson, Molkom 

Ordinaries: 
Gunnar Sundell, Lindfors 
Rune Åsborg, Molkom 
Sven Tågmark, Molkom 

Ordinaric: 
Karl iklöv Molkom 
Gottfrid Nilsson, Molkom 
Rune Johansson, Ilvsby 
Ivar Mossberg, Molkom 
Gunnar Wigler, Molkom 
Stig Johansson, Alvsbacka 
Sven Briksson, Molkom 

Kommunens revisorer. 

1964. 

Siffergranskare 

1964 

88. 

Suppleanter: 
Ragnar Larsson, Lindfors 
Fritz Cider, Molkom 
Filip Olsson, Ulvsby 

Styrelse fér Mangenbaden. 

1964 - 1967 

Idrottsstyrelse. 

1964 - 1967 

Suppleanter: 

Zdvard Jansson, Lindfors 
Birger Jansson, Ängebäck 
Gustav Tégmark, Molkom 

Ordfdrandec: Gunnar Wigler 

Gunnar Wigler, Molkom 
Nils Hammar, Molkom 

Tidafors 
Alf Nilsson, Älvsbacka 
Harry Nyman, 

Sten-Åke Zriksson, Lindfors 
Olle Zinarsson, 

1962 - 1965 

Lindfors 
Gustav Olsson, Ulvsby. 

Försäkringsnämnd. 

Ordförande: Ivar Mossberg 

Roteombud. 

1/4 1963 - 31/3 1967. 

Ordinarie: 
Nycds forsamling 
1:a roten Knut Bickstrom, Molkom 
2:a roten Enar Bergman, Jonsbyn 

3:e roten Hinar Lindström, Näs 
4:e roten Åke Gustavsson, Lövåsen 
5:e roten Ivar.Johansson, V. Hedås 
6:0 roten Karl Nordanstedt, Lindfors 
7:2 roten Bvert Jernberg, Lindfors 
8:e roten Nils Fransson, Nybacka 
9:e roten Herman Johansson, Bjorketorp 

0:2 roten Theodor Jansson, Angebick 

Suppleanter: 

Nils Ekman, Lindfors 

Gunnar Johansson, Molkom 
Gustav Olsson, Ulvsby 

Birger Jansson, Lindfors 
William Gustavsson, ULvsby 
Hilding Jonsson, Ulvsby 

Östen Elmerskog, Molkom 

Suppleanter: 

John Jansson, Molkom 
Gunde Nilsson, Molkom 
Gösta Triksson, Tidafors 
Felix Olsson, Arviken 
Gunnar Nilsson, V. Hedås 
Brik Briksson, Blombacka 
Olof Olsson, Lindfors 
Sven Gustav Mellberg, Rådom 
Gustav Nordlind, Rådom 
Albin Flodman, Sundstorp



Alsters församling. 
roten Anders Ståhlhammar, Karlstad 

s 
a 

a roten Hilding Jonsson, Hult 

e roten John Widen, Mosstorp 
e roten Gunnar Nilsson, Hallanda 

Älvsbacka forsamling ; 
T:a roten Kornelius Örtlund, Östanås 
2:a roten C.H.Eriksson, Högeberg 

89. 

Bengt Hellgren, Sdter 
John Nilsson, Ulvsby 

Oskar Fredriksson, Astorp 

Sven Bjureld, Bjurerud 

Edvin Olsson, Gräsås 
Gésta Olsson, Sund


